BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BVTV- HTQT

V/v giao mã số Irads vùng trồng

xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2023

 Kính gửi: - Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Ninh Thuận

- Các Chi cục kiểm dịch thực vật vùng

 Sau khi Cục Bảo vệ thực vật (BVTV) làm việc với Bộ Nông nghiệp Hoa

Kỳ về mã số vùng trồng các loại quả tươi được xuất khẩu, Cục BVTV đã nhận

được phê duyệt của Bộ Nông nghiệp Hoa Kỳ cho mã số vùng trồng đủ điều kiện

xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ. Căn cứ kết quả phê duyệt này, Cục BVTV đề

nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Ninh Thuận (gọi là Chi cục) thông báo

cho đại diện vùng trồng có mã số được biết để tiếp tục xuất khẩu các loại quả tươi

và yêu cầu tuân thủ đúng các quy định của Hoa Kỳ. Thông tin chi tiết về vùng

trồng và mã số được cập nhật tại phụ lục của công văn này.

Đề nghị Chi cục tiếp tục thực hiện giám sát để đảm bảo các vùng trồng này

luôn duy trì tình trạng tuân thủ quy định của nước nhập khẩu; kiểm tra thực tế và

gửi báo cáo giám sát về Cục BVTV 90 ngày trước vụ thu hoạch tiếp theo để làm

căn cứ duy trì mã số; đồng thời, hướng dẫn và giám sát đại diện vùng trồng thông

tin công khai cho tất cả các hộ dân trong vùng trồng biết về tình trạng phê duyệt

và sử dụng mã số vùng trồng này.

2. Các Chi cục kiểm dịch thực vật vùng chỉ thực hiện kiểm tra kiểm dịch

thực vật đối với những lô hàng có nguồn gốc từ các vùng trồng đã được gắn mã

số, bảo đảm tuân thủ đúng các quy định của Việt Nam và Hoa Kỳ.

3. Các mã số này có hiệu lực từ ngày 22/6/2023.

Vậy, Cục BVTV đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo ngay về Cục BVTV để

kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu VT, HTQT (x).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hương

Phụ lục

Danh sách vùng trồng xuất khẩu sang Hoa Kỳ được phê duyệt mã số IRADS

(Kem theo công văn số       /BVTV-HTQT ngày      tháng     năm 2023)

STT Tên vùng trồng Địa chỉ

Mã số vùng trồng do nước nhập khẩu

cấp1

Mã số

vùng trồng

xuất khẩu Tên sản

phẩm

Diện

tích

(ha)

Thị

trường Mã số vùng trồng do

nước nhập khẩu

Mã số Irads

được APHIS

phê duyệt

1 Vùng trồng bưởi Phước Bình
Xã Phước Bình, huyện Bác Ái, tỉnh

Ninh Thuận
PB.32.02.01.001 27424

RD.NTOR-

0010 Bưởi 23 Hoa Kỳ

1 Mã số này dùng để in trên bao bì sản phẩm khi thực hiện xuất khẩu

		2023-05-26T15:49:29+0700

		2023-05-26T15:52:03+0700

		2023-05-26T15:52:03+0700

		2023-05-26T15:52:03+0700

		2023-05-26T15:52:03+0700

		2023-05-26T15:52:03+0700

		2023-05-26T15:52:03+0700